令 和 5年 9月 吉 日

関 係 自治 会 長 殿

和 歌 山 県 警 察 本 部

刑事部捜査第一課長

警察官宿舎における訓練の実施について

平素は、警察業務にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、当課では、各種事件事故発生時の迅速な立ち上が り、的

確な活動を実施す るため、本年 12月 6日 (水 )に 旧有 田警察署西側 に

ある警察官宿舎 において、近畿管区警察局主催 の各種訓練 を実施

する予定です。

また これ に伴い、 11月 、 12月 中には事前準備 (事前準備・訓練

等)も 予定 しています。

つ きま してはこの期間中、警察官・警察車両の通行、また騒音

等によ り近隣の皆様方にはご迷惑をおかけ しますが、 ご理解 ご協

力の程 よろ しくお願いいた します。

なお、訓練の見学な どはご遠慮いただきたく、ご理解の程 よろ

しくお願いいた します。

担 当

和歌山県警察本部

刑事部捜査第一課特殊犯捜査係

電話 073-423-0110(内 線 4168)

近畿管 区警察局広域調整部

広域調整第一課 佐 々木 0岡

電話 06-6944-1234(内 ,線 3022)

箕島駅前交番だより 令和 5年 10月号 回覧

～
.

1 命 と幸 せ を一瞬 で奪 う拳銃 は、市 民 を恐 怖 |こ 陥 れ る卑 劣な 凶器 で す。

和 歌 山県 警察 で は、 銃器 犯罪 の な い安 全 で 安 心 な地 域社 会 の 実 現 を 目指 して、

違 法 銃 器 の 根絶 |こ 向 けた取締 りを徹底 して います 。

皆 様 一 人 一 人 が 、「 違 法 な 銃 器 の 存 在 は 許 さ な い。」「 銃 器 犯 罪 は 許 さ な い。」

とい う強 い決 意 を持 ち、違 法 な 銃器 に 目 を光 らせ て い く ことが 、 銃器 犯 罪 の な い

安 全 で 安 心 な社 会 を実現 します。

i☆  拳 銃 |こ 関 す る情 報 や相 談 は、 どん な 些 細 な こ とで も警察 |こ ご連 絡 くだ さ い。

:   ○  拳銃 を見 た、 また は、拳 銃 を持 つて い る人 を知 つて い る。

○  イ ンタ ーネ ッ トで拳 銃 が売 られ て いる。

○  暴 力 団員風 の者 が空 き家・ 空 き地 に出 入 り して いて 、 何 か を隠 して い

|    た 。

○  夜間不審 な行動 をす る車や船 に暴 力団 ら しい者 が 乗 って い る。

:   ○  拳銃 マニ アがいる。

|   ○  遺 品 を整 理 して いる と軍用 拳 銃 、 古式 銃 が出て きた

連 絡 先

和 歌 山県 詈察 本部組 織 犯罪 対 策 課 又 は有 田湯

浅 警 察署・ 箕 島駅前交番

電 話  警 察 本 部 組 織 犯 罪 対 策 課 (銃 器 係 )

073-423-0110
有 田 )易 浅詈察署

0737-64-0110
拳 銃 110番  0120-10-3774

シヤットアウトロガンズ
あなたの情報が違法銃器:の

「
根絶につながります～´

筆鏡等違法銃器の根絶ば 協力を.l

/~｀ ＼

甲

」トロ

偏

■
■

■

■

■

■
■
■
■

■
■
■
■

燿
編集発行

有田湯浅

警察署

TEL
64-0110

作成者

島駅

県内鐙地く特殊詐款が発生していま:す 全国地域安全運動1

の実匝につじヽで
｀́

「電子マネーカー ド買つて」はサギ !

「未納料金がある」「ウイルス感染 したパソコンの

サポー ト代金」などの支払いとして、コンビニエ

ンスス トアなどで電子マネーカー ドを買うように

言われたら、それはサギ !ま ずは、特殊詐欺被書

防 止 専 用 フ リーダ イ ヤ ル 「ち ょ つ と確 認 電 話 」 で

'確
認 を !

|  「 ち ょ っと確認 電話 」
|         こ れ は  わ な や

0120-508-878
を運用 していますの

で、とりあえすこの

番号に電話をかけ t

詐欺かどうか確認 し

ま しょう。

ロ

山 県 警 察

全 国 地 域 安 全 運 動 は 、 防 犯

協 会 や 防 犯ポ ラ ンテ イア団体 、

地 域 住 民 、 自 治 体 、 事 業 者 等

と警 察 が 連 携 し 、 犯 罪 の な い

安 全 で 安 心 な 地 域 社 会 の 実 現

を 目 的 に 、 毎 年 実 施 して い る

運 動 で す 。 期 間 中 は 、 県 下 各

地 域 に お い て 、 防 犯 教 室 の 開

催 や 防 犯 パ トロ ー ル の ほ か 、

各 種 犯 罪 の 被 害 に あ わ な い よ

う 、 広 報 啓 発 活 動 を 強 化 し ま

す 。

期 間

令 和 5年 10月 11日 (水 )か ら

10月 20日 (金 )ま で の 10日 間

お 金

キヤツシュカード

卍L串 同

|1魚 平1跡
件 ス〉

~丁
膝

0

゛ヽ́ ´ヽ́ 令和 5年 10月 号

広 報

う

た

世
作成者

有田湯浅警察署

辰ヶ浜

警察官駐在所

竹田 博紀

TEL 64-0110

8月 中の管 内
事件事故状況

【刑法犯】
暴 行  1件

【交通事故】
物 損 事 故 5件
人 身 事 故 O件

■螢ヨ

==昌|■〓■

魚業幸 俳 旬 層
=サ

イン十サンクス運動

シヤットアウト・ガンズ

特
殊
詐
欺
被
害
に
あ
わ
な
い
よ
う
電

話
機
の
防
犯
対
策
を
！

Ｏ
Ｎ
Ｔ
Ｔ
西
日
本
が
固
定
電
話
機
の
特

殊
詐
欺
対
策
サ
ー
ビ
ス
を
実
施
し
て
い

ま
す
。

・
特
殊
詐
欺
の
犯
人
か
ら
の
電
話
の
ほ
と
ん
ど

が
自
宅
の
固
定
電
話
に
か
か

っ
て
い
ま
す
。

被
害
防
止
の
第

一
歩
は
固
定
電
話
対
策
で
す
。

日
本

年

５
月

１
日
か

ら
、

Ｎ
Ｔ

Ｔ
西

日
本

は
、

ナ

ン
バ

ー
デ

イ

ス
プ

レ
イ
お

よ
び

ナ

ン
バ
ー

・
リ
ク

エ
ス

ト

の
高
齢

者

（
７０
歳

以
上
ま
た

は

７０
歳

以

上

の
方

と

同
居

し

て

い
る
契

約
者

）

に
対

す

る
無
償

化
受

付
や

特

殊
詐

欺

対
策

サ
ー

ビ
ス
な
ど
を
実
施
中
で
す
。

※
お

問
合

廿
先

Ｎ
Ｔ
丁
西
日
本

特
殊
詐
欺
対
策
ダ
イ
ヤ
ル

０

１

２

０

１
９

３

１

１
９

６

５

．

営
業
時
間
午
前

９
時
～
午
後

５
時

（年
末
年
始
１２
月
２９
日
～
１
月
３
日
を

除
く
）

通 話 内 容 録 音

〇
〇
〇

メッセ

0  0

一十

ｉ

横
断
歩
行
者
事
故
の
抑
止

を
目
的
と
し
た
運
動
で
す

・
横
断
す
る
意
思
を
明
確
に
伝
え
ま
し
ょ

う
歩
行
者
は
横
断
歩
道
を
渡
る
前
に
、
左

右
の
安
全
を
確
認
し
、
手
を
上
げ
て
運
転

者
に
横
断
歩
道
を
渡
る
こ
と
を
伝
え
ま
し

よ
つヽ
。

・
運
転
者
に
感
謝
の
気
持
ち
を
伝
え
ま
し

よ

つヽ歩

行
者

く
れ

た
運

釈
な

ど

で

つヽ
」

の
をヌ

ま
し
よ
う
。
持 ¬転は
ちあ者停
をりに止
伝がは し
えと会て

〇
年
重
ね
迎

へ
し
我
も
終
戦
日

二ｎ
出

○
台
風
の
目
来
る
無
風
の
大
気
来
る

梅
本

○
長
命
の
金
魚

一
匹
夕
月
夜

森
山

○
夕
凪
も
知
ら
ず
ク
ー
ラ
ー

一
人
占
め

梅
本

○
蝉
時
雨

一
際
高

い
お
寺
さ
ん

梅
本

○
新
盆
や
鐘
の
余
韻
が
染
み
て
く
る萬

谷

檀
子

哲
夫

千
代

泰
子

明
宏

鯛明
堂
思

※
拳

銃

１

１

０
番

フ
リ
ー
ダ

イ

ヤ

ル

０

１

２

０

１
１

０

１
３

７

７

４

ジ

ュ
ウ

ミ

ナ

ナ

シ

絡なや等古○○銃○て○つ 押収 に
くこ相のい遺拳がイい拳なあ収

｀
昨■ 拳 ,

だと談拳拳品銃売ンる銃がな し過年 二 」漁
さでは銃銃をマら夕人をりたて去中1陽 VI

°
警 ど関出理アてネ知

察んすて しがい ツつ

になるきていう卜て
ご些情たるる でし

'

連細報
°
と

° 拳乳

い も
｀
にが整二れ |を 見 まの い

たす情ま
｀°

報1
ま が

た 違

は 法
｀

銃

拳 器

銃 の

を 根

持 絶
つ  に

等

違

法

銃

器

の

根

絶

力

を

！

、

県

内

で

は

、

拳

銃

１５

丁

を

押

１０

年

間

で

は

計

３４

丁

の
拳

銃

を

全
国
地
域
安
全
運
動
の
実
施

○
運
動
期
間

令
和

５
年
１０
月
１１
日

（水
）
か
ら
‐０
月
２０
日

（金
）

ま
で
の
間

○
活
動

地
域

の
皆
さ
ん
全
員
が

参
加
者
で
す
。

・
登

下
校
時
間
帯

の

「
な

が
ら
見
守
り
」
活
動

に
参

加
す
る

・
家
族
や
地
域

で
、
特
殊

詐
欺

に

つ
い
て
話
し
合
う

等

の
で
き
る

こ
と
か
ら
始
め

て
み
ま
せ
ん
か
？

地
域

の
防
犯
力
を
高
め
、

み
ん
な

で

「
安
全

で
安
心
な

和
歌
山
」
を
目
指

し
ま

し
よ

う

―

・「
〓
い軍一●
」

／
に
＼
、

こ

'

全 国 地 域 安 全 運 動

い しることがあります。ご協力おこよりでは、

口 田 田 田 ② 口 出